
UCHWAŁA NR LXI/219/13
RADY MIEJSKIEJ W ŚCINAWIE

z dnia 11 marca 2013 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391 ze zm.) Rada 
Miejska w Ścinawie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie Miasta 
i Gminy Ścinawa w terminie: 

1. do dnia 15 kwietnia 2013 r. – dla pierwszej deklaracji, 

2. 14 dni – od dnia, o którym mowa w art. 6m ust. 1i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach; 

3. 14 dni – od daty zmiany wysokości stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, związanej 
w szczególności ze zmianą ilości odpadów komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w roku 
ubiegłym lub zmianą rzeczywistych kosztów poniesionych przez gminę w roku ubiegłym za zagospodarowanie 
zebranych odpadów. 

§ 3. Dopuszcza się złożenie deklaracji, o której mowa w § 1, za pomocą środków komunikacji elektronicznej, 
tj. za pomocą formularza dostępnego na http://bip.umig-scinawa.dolnyslask.pl/ Wypełniony formularz należy 
przesłać za pomocą platformy epuap, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub profilem 
zaufanym. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ścinawy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Krzysztof Marek

Id: LYPWO-QSGWY-NYKCS-PEZXD-HFTDM. Podpisany Strona 1



POLA JASNE WYPEŁNIA INTERESANT. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM
KOLOREM.

Pieczątka wpływu PESEL OSOBY SKŁADAJĄCEJ Załącznik Nr 1
do Uchwały nr LXI/219/13
Rady Miejskiej w Ścinawie z dnia 11 marca 2013r. 

 DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa
prawna:

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. 
poz. 391 ze zm.)

Składający: Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy 
(patrz objaśnienia – pkt 1 na ostatniej stronie formularza deklaracji) 

Termin
składania:

Pierwsza deklaracja – do 15 kwietnia 2013 roku, a także w terminie 14 dni od zaistnienia okoliczności 
mających wpływ na powstanie bądź wygaśnięcie obowiązku uiszczenia opłaty lub zaistnienia zdarzeń 
mających wpływ na wysokość opłaty (patrz objaśnienia – pkt 2 i 3 na ostatniej stronie formularza 
deklaracji)

A. MIEJSCE SKŁADANIA DEKLARACJI
Nazwa i adres siedziby organu 

    Urząd Miasta i Gminy Ścinawa, RYNEK 17, 59-330 ŚCINAWA
B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

 Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat):

      pierwsza deklaracja                korekta deklaracji, data zaistnienia zmiany (dzień-miesiąc -rok) _ _ - _ _ - _ _ _ _ 

C. PODMIOT ZOBOWIĄZANY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwy kwadrat):         

       osoba fizyczna            osoba prawna 

      jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej, np. wspólnota mieszkaniowa  

          D.

 DANE OSOBY SKŁADAJĄCEJ DEKLARACJĘ
 D.1. DANE IDENTYFIKACYJNE
 Tytuł prawny do nieruchomości (zaznaczyć właściwy kwadrat):

 właściciel                            współwłaściciel

 użytkownik wieczysty        współużytkownik wieczysty

 zarządca                              inny (wpisać, jaki, np. użytkownik, najemca, …………………..………………
 Nazwisko /  Nazwa pełna  (dot. osoby prawnej)

 Pierwsze Imię, drugie imię /Nazwa skrócona (dot. osoby prawnej)

 Telefon kontaktowy NIP (dot. osoby prawnej)e-mail REGON (dot. osoby prawnej)

 Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok) Imię ojca Imię matki 

 Osoba(y)  upoważniona(e)  do  reprezentowania  –  podstawa  umocowania  (dot.  osoby  prawnej  oraz  jednostki  organizacyjnej
posiadającej osobowości prawnej, podstawa prawna umocowania np. pełnomocnictwo, umowa spółki, KRS…)

……………………………………………….. - ……………………………………………………………………
                           Imię i nazwisko                                                         podstawa umocowania

……………………………………………….. - ……………………………………………………………………
                           Imię i nazwisko                                                         podstawa umocowania

STRONA 1 z 3

Id: LYPWO-QSGWY-NYKCS-PEZXD-HFTDM. Podpisany Strona 2



POLA JASNE WYPEŁNIA INTERESANT. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM
KOLOREM.

 D.2. ADRES SIEDZIBY / ADRES ZAMIESZKANIA
Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

E. E.1. DANE NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu / nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

E.2. NR EWIDENCYJNY NIERUCHOMOŚCI (nr działki)

Oświadczam,  że  na  terenie  nieruchomości  wskazanej  w  niniejszej  deklaracji  zamieszkuje…………
mieszkańców (podać liczbę)
E.3. Imiona i nazwiska osób zamieszkujących nieruchomość, o której mowa w pkt E.2.

1. …………………………………………………………………….
2. …………………………………………………………………….
3. …………………………………………………………………….
4. …………………………………………………………………….
5. …………………………………………………………………….
6. …………………………………………………………………….

F. INFORMACJE O SPOSOBIE POSTĘPOWANIA Z ODPADAMI KOMUNALNYMI
(zaznaczyć właściwy kwadrat)

                                                
                                                 zmieszany                                                          selektywny (segregacja odpadów)                    
Oświadczam, że odpady komunalne biodegradowalne pochodzące z gospodarstwa domowego (np. resztki jedzenia, obierki 
warzyw i owoców, trawa) są kompostowane na terenie nieruchomości wskazanej w niniejszej deklaracji (zaznaczyć właściwy 
kwadrat)
                                                 tak                                                nie                           
 Jeśli zaznaczono „tak”, proszę podać ilość kompostowanych odpadów ( kg/m-c) 

G. WYLICZONA OPŁATA ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Liczba mieszkańców

X

Stawka opłaty określona w Uchwale 
Rady Miejskiej

=

Iloczyn liczby
mieszkańców i stawki

opłaty (wysokość opłaty
miesięcznej za

gospodarowanie
odpadami komunalnymi)

[zł/miesiąc]

 (zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Ścinawie w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi).

STRONA 2 z 3

Id: LYPWO-QSGWY-NYKCS-PEZXD-HFTDM. Podpisany Strona 3



POLA JASNE WYPEŁNIA INTERESANT. WYPEŁNIAĆ NA MASZYNIE, KOMPUTEROWO LUB RĘCZNIE, DUŻYMI DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM
KOLOREM.

H. Załączniki: dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym niż miejsce zameldowania lokalu
na terenie gminy.

I. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/OSOBY 
REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

Oświadczam, że znane mi są powszechnie obowiązujące przepisy dotyczące odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych
danych oraz że składane przeze mnie informacje są zgodne z rzeczywistością.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 926 z późn. zm.) 
wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

 Imię Nazwisko

Data wypełnienia deklaracji (dzień-miesiąc-rok) Podpis osoby składającej deklarację (czytelny 
podpis)

J. ADNOTACJE ORGANU

 Data (dzień-miesiąc-rok)  Podpis przyjmującego formularz

Pouczenie

Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17
czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j. Dz.U. z 2012 poz. 1015 ze zm.).

Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r.,
poz.  391  z  późn.  zm.)  „W  razie  niezłożenia  deklaracji  o  wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami
komunalnymi  albo uzasadnionych wątpliwości,  co  do  danych zawartych w deklaracji,  Burmistrz  określa,  w
drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione
szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym charakterze”.

Objaśnienia
1) W rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach

(t.j. w Dz. U. z 2012 r., poz. 391 z późn. zm.) przez właściciela nieruchomości rozumie się także współwłaściciela,
użytkownika  wieczystego  oraz  jednostki  organizacyjne  i  osoby  posiadające  nieruchomości  w  zarządzie  lub
użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością.

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Urzędu Miasta i Gminy Ścinawa  o wysokości
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3) W  przypadku  zmiany  danych  będących  podstawą  ustalenia  wysokości  należnej  opłaty  za  gospodarowanie
odpadami  komunalnymi  lub  określonej  w  deklaracji  ilości  odpadów  komunalnych  powstających  na  danej
nieruchomości,  właściciel  nieruchomości  jest  obowiązany złożyć  nową deklarację  do Urzędu Miasta  i  Gminy
Ścinawa  w  terminie  14  dni  od  dnia  nastąpienia  zmiany.  Opłatę  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi
w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

STRONA 3 z 3

Id: LYPWO-QSGWY-NYKCS-PEZXD-HFTDM. Podpisany Strona 4




